Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, repasse os valores destinados às entidades por meio das emendas

impositivas.

Este vereador vem sendo procurado pelas entidades que prestam

serviços à população do nosso município, uma vez que estão preocupadas para

manterem seus serviços em ordem, visto que até hoje não foram repassados os valores.

Sabendo que o prazo para o repasse vai até 31 de dezembro, este

vereador não acha justo que as entidades recebam no último dia do prazo, pois as

mesmas dependem desses valores para manterem suas atividades durante o exercício

do ano.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 02 de agosto de 2021.

GILBERTO JUNQUEIRA

- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 184/2021

Recebida em 02/08/2021

Enviada em ______/____/2021

Ofício n.º _________/2021

ENCAMINHE-SE
02/08/2021

________________________
Marcos Aparecido Lourençano

..::Presidente::..